



**MASTER SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI-ME**

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

1
1
0

CARTA PROPOSTA

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIOCA - CE
TOMADA DE PREÇO N ° 21.23.07/TP
DATA DA LICITAÇÃO: 21.09.2021 - AS 10:00Hrs

Prezados Senhores,
Apresentamos a V.Sas. nossa proposta que tem como objetivo **CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DO MUNICÍPIO DE ITAPIOCA-CE**. Perfazendo o valor global R\$ 783.728,28 (setecentos e oitenta e três mil setecentos e vinte e oito reais e vinte e oito centavos), prazo de execução 04 (quatro) meses.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **ALEXANDRE FEITOZA DE VASCONCELOS**, portador do CPF sob n° 019.989.833 - 23, como representante legal desta empresa.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de entrega a Comissão Permanente de Licitação. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Declaramos que assume inteira responsabilidade pela a execução dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigência editalica e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de serviço.

Declaramos, sob as penalidades da lei, que visitamos o local onde serão executados os serviços, tomando conhecimento de todas as condições e informações inerentes à natureza dos trabalhos, assumindo total responsabilidade por esse fato e informamos que não utilizaremos para qualquer questionamento futuros que enseje avenças técnicas ou financeiras com a Prefeitura Municipal de ITAPIOCA - CE.

Declaramos que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

Se enquadra como (X) MICROEMPRESA-ME ou () EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP;
A receita bruta anual da empresa não ultrapassa o disposto nos incisos I e II do art. 3° da lei complementar 123/2006;
Não é lançada por qualquer hipótese de impedimento prevista do § 4° do art. 3° da mesma lei, ciente da obrigatoriedade de **declarar** ocorrências posteriores.

Atenciosamente,

TIANGUÁ - CE, 20 de setembro de 2021



MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI - ME CNPJ: 26.991.913/0001 - 00
ALEXANDRE FEITOZA DE VASCONCELOS
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 019.989.833 - 23

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 21.23.07/TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DO MUNICÍPIO DE ITAÍPOCA-CE.

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						33.133,53
1.1	CP0001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	PROPRIA	%	100,00	33.133,53	33.133,53
2	SERVIÇOS PRELIMINARES						1.657,49
2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	6,00	159,60	957,60
2.2	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	SINAPI	M	1.206,70	0,58	699,89
3	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA						73.308,34
3.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	SINAPI	M2	6.219,00	0,85	5.286,15
3.2	C0928	CORTE E ATERRO COMPENSADO S/CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO	SEINFRA	M3	2.510,38	7,95	19.957,52
3.3	93591	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 MP, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	SINAPI	M3XKM	24.153,10	1,99	48.064,67
4	PAVIMENTAÇÃO						385.287,78
4.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	5.132,97	42,29	217.073,30
4.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI	M	4.586,00	36,68	168.214,48
5	DRENAGEM SUPERFICIAL						101.952,73
5.1	94289	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 45 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	SINAPI	M	2.348,60	43,41	101.952,73
6	PASSEIO PÚBLICO						182.416,44
6.1	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	SEINFRA	M2	577,89	130,87	75.628,46
6.2	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	SINAPI	M2	1.647,89	55,50	91.457,90
6.3	C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	1.355,76	6,06	8.215,91
6.4	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	SINAPI	M3	6,15	660,61	4.062,75
6.5	94966	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	SINAPI	M3	7,74	394,24	3.051,42
7	SINALIZAÇÃO VIÁRIA						5.971,97
7.1	00013521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	SINAPI	UN	10,00	72,37	723,70
7.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	SEINFRA	M2	7,85	668,57	5.248,27
						VALOR BDI TOTAL:	148.579,85
						VALOR ORÇAMENTO:	635.148,43
						VALOR TOTAL:	783.728,28



REF.: TOMADA DE PREÇOS N^a 21.23.07/TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DO MUNICÍPIO DE ITAÍPOCA-CE.

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		Total parcela	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	4,23	33.133,53	25,00	8.283,38	25,00	8.283,38	25,00	8.283,38	25,00	8.283,39	100,00	33.133,53
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,21	1.657,49	25,00	414,37	25,00	414,37	25,00	414,37	25,00	414,38	100,00	1.657,49
3	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	9,35	73.308,34	25,00	18.327,09	25,00	18.327,09	25,00	18.327,09	25,00	18.327,07	100,00	73.308,34
4	PAVIMENTAÇÃO	49,16	385.287,78	25,00	96.321,95	25,00	96.321,95	25,00	96.321,95	25,00	96.321,93	100,00	385.287,78
5	DRENAGEM SUPERFICIAL	13,01	101.952,73	25,00	25.488,18	25,00	25.488,18	25,00	25.488,18	25,00	25.488,19	100,00	101.952,73
6	PASSEIO PÚBLICO	23,28	182.416,44	25,00	45.604,11	25,00	45.604,11	25,00	45.604,11	25,00	45.604,11	100,00	182.416,44
7	SINALIZAÇÃO VIÁRIA	0,76	5.971,97	25,00	1.492,99	25,00	1.492,99	25,00	1.492,99	25,00	1.493,00	100,00	5.971,97
			783.728,28	0,25	195.932,07	0,25	195.932,07	0,25	195.932,07	0,25	195.932,07	783.728,28	
				0,25	195.932,07	0,50	391.864,14	0,75	587.796,21	1,00	783.728,28		